
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea Organigramei și a Statului de funcţii ale Căminului pentru Persoane 

Vârstnice Mozăceni 
 

Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr. 294/SC/15.07.2020 al Președintelui consiliului 

județean, însoțit de Raportul Direcției Asistență Medicală și Protecție Socială nr. 
11784/22.07.2020; 

Având în vedere: 
 Legea cadru nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu 

modificările și completările ulterioare; 
 Art. 173, alin. (2), lit. c) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările 

și completările ulterioare; 
 H.G. nr. 867/2015 pentru aprobarea Nomenclatorului serviciilor sociale, precum şi a 

regulamentelor-cadru de organizare şi funcţionare a serviciilor sociale, cu modificările și 
completările ulterioare; 

 Ordinul nr.29/2019 pentru aprobarea standardelor minime de calitate pentru acreditarea 
serviciilor sociale destinate persoanelor vârstnice, persoanelor fără adăpost, tinerilor care au 
părăsit sistemul de protecţie a copilului şi altor categorii de persoane adulte aflate în 
dificultate, precum şi a serviciilor acordate în comunitate, serviciilor acordate în sistem 
integrat şi cantinele sociale; 

 Adresa Căminului pentru Persoane Vârstnice Mozăceni nr. 319/02.07.2020 înregistrată la 
Consiliul Judeţean Argeş cu nr. 10696/02.07.2020; 

 Avizele comisiilor de specialitate K1, K3 și K5; 
 Avizul Secretarului General al Judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) din O.U.G. nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 

ART.1. Se aprobă Organigrama și Statul de funcţii ale Căminului pentru Persoane 
Vârstnice Mozăceni, conform Anexelor nr.1 și nr.2, parte integrantă a prezentei hotărâri. 

 
ART.2. Cu data comunicării către Căminul pentru Persoane Vârstnice Mozăceni,  

Hotărârile Consiliului Județean Argeș nr. 49/22.03.2013 și nr. 156/29.08.2019 se abrogă. 
 

ART.3. Direcția Economică, Direcția Asistență Medicală și Protecție Socială şi Căminul 
pentru Persoane Vârstnice Mozăceni vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 
  

 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

     ART.4. Serviciul  Legislativ - Transparenţă  Decizională va comunica hotărârea: 
 

 Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 
 Direcției Economice; 
 Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș; 
 Direcției Asistență Medicală și Protecție Socială; 
 Căminului pentru Persoane Vârstnice Mozăceni. 

 
 
 
 
 
 

 
PREŞEDINTE, 

 
CONSTANTIN DAN MANU      

 
     

                                                                                                            Contrasemnează,                                            
                                 SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 
                                                                                               Ionel VOICA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data astăzi 30.07.2020 
Nr. 165 
 
 
 


